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
sich aber hierbei die Anordnung der Räume als schwierig. 

Ansicht:   
Außenansicht: verputzt und gestrichen 

 

4.2.2 Nutzungseinheiten 

Mehrfamilienhaus: 
 

Wohnung 1: Erdgeschoss 
Wohnung 2: Obergeschoss  
Wohnung 3: Dachgeschoss  
 

Kellergeschoss: 
 

Gewölbekeller Zugang nur durch die Wohnung im 
Erdgeschoss 

  
EG: Eingangsbereich zum Hof; 

Flur innenliegend; 
Zimmer zur Straße; 
Zimmer zur Straße; 
Bad zum Nachbar 
Küche zum Hof; 
Zimmer zum Hof 
 

OG Flur innenliegend; 
Küche zum Hof;  
Bad zum Hof 
Zimmer zur Straße; 
Zimmer zur Straße 

  
DG Flur innenliegend; 

Küche zur Straße;  
Bad zum Hof 
Zimmer zum Hof; 
Zimmer zum Nachbar 
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4.2.3 Gebäudekonstruktion 

Konstruktionsart: 
 

Mauerwerk 

Fundamente: 
 

Streifenfundament 

Wände:  
Außenwände: 

 
Mauerwerk; 
wahrscheinlich Backstein; 
ab EG: Mauerwerk mit Wärmedämmverbundsystem 
 

Innenwände: Mauerwerk; 
geringfügig Trockenbauwände 
 

Decken:  
KG: 
EG: 
OG: 

Gewölbedecke; 
wahrscheinlich Stahlbetondecke; 
wahrscheinlich Holzdecke 

  
Gewölbekeller:  

Bodenbeläge: Sand 
 

Wände: Mauerwerk Backstein 
Decken: Mauerwerk Backstein 

  
Fenster: 

 
Kunststofffenster mit Isolierverglasung 

Türen: einfache Holztüren zur Wohnung ins EG 
  
Dach:   

Dachkonstruktion: 
 

Holzkonstruktion 

Dachform: 
 

Satteldach 
 

Dacheindeckung: 
 

Tonziegel 

Dachrinnen und Regenfallrohre: Zinkblech 
  

Hauseingangsbereich: 
Wohnung EG: 

 

Treppe: einen Tritt und eine kleine Erhöhung von ca. 5 cm 
 

Gebäudeeingangstür: 
 

Kunststofftür 
 

Wohnungen OG und DG:  
Treppe: ins OG: 

Stahltreppe mit Stahlpodest und Stahlhandlauf; 
im Außenbereich 

  
ins DG: 
Holztreppe mit Holzhandlauf 

  
Eingangstür: Kunststoff 

  
Treppenhaus: Boden = Laminat 

Wände = Putz und Anstrich 
Decke = Putz und Anstrich 
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4.2.4 Allgemeine technische Gebäudeausstattung 

Wasserinstallation: 
 

zentrale Wasserversorgung über Anschluss an das örtliche 
Trinkwassernetz  

  
Abwasserinstallation: 
 

Ableitung in das kommunale Abwasserkanalnetz 

Elektroinstallation: 
 

mittlere Ausstattung 
 

Heizung: 
 

Gaszentralheizung  
 

Warmwasserversorgung: 
 

über Gaszentralheizung 

Fernsehinstallation: 
 

Satellitenanschluss 

4.2.5 Besondere Bauteile / Einrichtungen, Zustand des Gebäudes 

Besondere Bauteile: 
 

Stahl-Außentreppe 
 
In Summe werden die besonderen Bauteile mit einem 
Zeitwert in Höhe von 4.000 € berücksichtigt. 
 

Besondere Einrichtungen: keine 
 

Besonnung und Belichtung: ausreichend 
  
Bauschäden und Baumängel des 
Gebäudes: 
 

Das Wärmedammverbundsystem (WDVS) reicht in der 
Erdgeschosswohnung in ein Fenster. Hier sollte der 
Vollwärmeschutz auf die Fenstergröße angepasst werden. 
Es sind an allen Fenstern im Bereich des WDVS keine 
Fensterbänke vorhanden. Es sollten an diesen Fenstern 
jeweils eine Fensterbank in den Vollwärmeschutz 
eingebracht werden. An dem Kellerfenster im Hof muss der 
Vollwärmeschutz an die Größe des Kellerfensters 
angepasst werden und die Seitenwangen verputzt werden. 
Im Dachbereich gibt es zwei Dachflächenfenster, welche 
einfachverglast sind. Es sollten beide Dachflächenfenster 
gegen isolierverglaste Dachflächenfenster ausgetauscht 
werden. 
Die Kellerabgangswände in der Erdgeschosswohnung sind 
an drei Seiten vollflächig mit Schimmel bedeckt. Es sollten 
die Wände vom Putz befreit werden und die Wände 
gedämmt werden, sodass hier nicht wieder erneut 
Schimmel entstehen kann. Danach sind die Wände neu zu 
verputzen. 

  
wirtschaftliche Wertminderung: 
 

In Summe werden die Kosten zur Beseitigung der 
Baumängel am Gebäude auf ca. 22.000 € geschätzt. 
 

Allgemeinbeurteilung: 
 

Das Gebäude befindet sich in einem modernisierten, jedoch 
nicht immer fachmännisch ausgeführten Zustand. Es sind 
einige Modernisierungsmängel vorhanden. 
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4.2.6 Lage im Gebäude, Raumaufteilung und Orientierung 
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
 

 
 
Quelle:   WMS PremiumLiKa 

Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation 
Rheinland-Pfalz (LVermGeo) 
http://www.lvermgeo.rlp.de 

Aktualität:   11.02.2024 
Maßstab:   1:1.000 
 
            



Beikert Immobilienbewertung  Seite 52 

   
Mehrfamilienhaus (Dreifamilienhaus)                                    IB-Nr. 830/AG/GA/MFH/SB 
Frankenthaler Str. 9                                        Aktenzeichen: 5 K 18/23 
67240 Bobenheim-Roxheim  

Anlage 4: Skizze Erdgeschoss 
 
 

 
 
 
 
 
 
Die dargestellte Einteilung der einzelnen Etagen in den Skizzen ist nicht maßstabsgetreu. Es soll nur 
einen groben Überblick auf die Einteilung zeigen. 
  

Küche 

Bad 

Zimmer 

Zimmer 

Zimmer 

Flur 
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Anlage 4: Skizze Obergeschoss  
  
 
 

 
 
 
Die dargestellte Einteilung der einzelnen Etagen in den Skizzen ist nicht maßstabsgetreu. Es soll nur 
einen groben Überblick auf die Einteilung zeigen. 
 
 

Zimmer 

Zimmer 

Flur 

Küche 

Treppenhaus 
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Anlage 4: Skizze Dachgeschoss  
  
 

 
 
 
 
Die dargestellte Einteilung der einzelnen Etagen in den Skizzen ist nicht maßstabsgetreu. Es soll nur 
einen groben Überblich auf die Einteilung zeigen. 
 
  

Zimmer 

Zimmer 

Küche 

Dusche 

Flur 
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Anlage 4: Baupläne Straßenansicht  
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Anlage 5: Wohnflächenberechnung 
 

 
 
 
 

Etage
Wohnung
s-nummer

Raumnum
mer

Raumbezeichnung +/- Faktor Länge Breite 
Grund-
fläche

Wohnfläche
Gewichtungs-

faktor 
wohnwertabhängige 

Wohnfläche
Raumsumme Bemerkung

[m] [m] [m²] [m²] [k] [m²]
EG 1 1 Flur + 1 6,41 1,93 12,37 12,37 1 12,37
EG 1 1 Flur + 1 0,94 4,55 4,28 4,28 1 4,28
EG 1 1 Flur - 1 0,45 0,46 -0,21 -0,21 1 -0,21 16,44 Schornstein
EG 1 2 Zimmer + 1 4,67 3,62 16,89 16,89 1 16,89 16,89 mittlerer Länge
EG 1 3 Zimmer + 1 4,23 3,78 15,99 15,99 1 15,99 mittlerer Länge
EG 1 3 Zimmer - 1 0,45 0,45 -0,20 -0,20 1 -0,20 15,79 Schornstein
EG 1 4 Zimmer + 1 2,06 4,36 8,98 8,98 1 8,98 8,98
EG 1 5 Küche + 1 4,32 2,39 10,32 10,32 1 10,32
EG 1 5 Küche - 1 0,95 1,44 -1,37 -1,37 1 -1,37 8,96 Heizungsnische
EG 1 6 Bad + 1 4,21 1,97 8,29 8,29 1 8,29 8,29
OG 2 1 Flur + 1 1,72 4,66 8,02 8,02 1 8,02
OG 2 1 Flur + 1 1,98 3,26 6,45 6,45 1 6,45
OG 2 1 Flur - 1 0,41 0,54 -0,22 -0,22 1 -0,22 14,25 Schornstein
OG 2 2 Küche + 1 3,56 4,66 16,59 16,59 1 16,59 16,59
OG 2 3 Zimmer + 1 4,35 3,70 16,08 16,08 1 16,08 mittlerer Länge
OG 2 3 Zimmer - 1 0,45 0,40 -0,18 -0,18 1 -0,18 15,90 Schornstein
OG 2 4 Dusche + 1 1,96 2,08 4,08 4,08 1 4,08
OG 2 4 Dusche - 1 0,71 0,23 -0,16 -0,16 1 -0,16 3,91
OG 2 5 Zimmer + 1 4,77 3,97 18,94 18,94 1 18,94 18,94 mittlerer Länge
DG 3 1 Flur + 1 1,98 2,74 5,43 5,43 1 5,43 5,43
DG 3 2 Zimmer + 1 4,65 3,01 14,00 14,00 1 14,00
DG 3 2 Zimmer - 1 4,65 0,30 -1,40 -1,40 1 -1,40 Dachschräge <1m

DG 3 2 Zimmer - 0,5 4,65 1,05 -2,44 -2,44 1 -2,44 10,16
Dachschräge zwischen 1m und 
2m

DG 3 3 Zimmer + 1 4,67 3,22 15,04 15,04 1 15,04
DG 3 3 Zimmer - 1 4,67 0,30 -1,40 -1,40 1 -1,40

DG 3 3 Zimmer - 0,5 4,67 1,05 -2,45 -2,45 1 -2,45
Dachschräge zwischen 1m und 
2m

DG 3 3 Zimmer - 1 0,51 0,41 -0,21 -0,21 1 -0,21 10,98 Schornstein
DG 3 4 Dusche + 1 1,96 1,92 3,76 3,76 1 3,76
DG 3 4 Dusche - 1 1,96 0,30 -0,59 -0,59 1 -0,59 Dachschräge <1m

DG 3 4 Dusche - 0,5 1,96 1,05 -1,03 -1,03 1 -1,03 2,15
Dachschräge zwischen 1m und 
2m

DG 3 5 Zimmer + 1 4,56 4,48 20,43 20,43 1 20,43

DG 3 5 Zimmer - 1 4,56 0,41 -1,87 -1,87 1 -1,87
Dachschräge beide seiten 
zwischen 1m und 2m

DG 3 5 Zimmer - 1 0,39 0,54 -0,21 -0,21 1 -0,21 18,35 Schornstein
+ 1 1
+ 1 1
+ 1 1

Summe 191,99 191,99 191,99
Summe Wohnung 1 75,35

Wohnung 2 69,59
Wohnung 3 47,06

Räume der Bewertungseinheit 
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Anlage 6: Bruttogrundflächenberechnung Mehrfamilienhaus 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Etage
Raum-
nr.

Raumbe-zeichnung +/-
Länge 
W&N10)

Breite 
W&N10)

Grund-
fläche

Faktor 
W&N5)

Höhe Rauminhalt Bemerkung

[m] [m] [m²] [m] [m³]
KG Keller + 4,75 8,70 41,33 1 0,00 0,00
EG Erdgeschoss + 12,25 8,70 106,58 1 0,00 0,00 mittlere Länge
OG Obergeschoss + 12,25 8,70 106,58 1 0,00 0,00 mittlere Länge
DG Dachgeschoss + 12,25 8,70 106,58 1 0,00 0,00 mittlere Länge

+ 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00
+ 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00
+ 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00
+ 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00
+ 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00

Summe BGF 361,05  BRI 0,00

Berechnung des Bruttorauminhalts (BRI) oder der Bruttogrundfläche (BGF)
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Anlage 7: Fotos 
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